
1 

 

РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ – ВЕЛИКО ТЪРНОВО, 

ОБЛАСТ ВЕЛИКО ТЪРНОВО, ЗА ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ 

ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 12 МАЙ 2013Г. 

П Р О Т О К О Л № 11 

 Днес 17.04.2013г. Районна избирателна комисия в четвърти многомандатен 

избирателен район Велико Търново се събра на редовно заседание в състав: 

Председател:Десислава Стефанова Йонкова  

Зам.-председател: Димитър Тодоров Бобуранов    

Секретар: Ирена Петкова Стасинопулу 

 

ЧЛЕНОВЕ: 

1.Милена Радославова Мишева 

2.Николина Красимирова Митева 

3. Деница Петрова Цветанова   

4.Йордан Георгиев Петров 

5. Шенгюл Хасан Сармахмудова   

6. Нина Василева Велкова   

7. Евгени Иванов Николов 

8. Красимира Илиева Петрова 

9. Паскал Паскалев Паскалев   

10. Милен Христов Павлов 

 

 Комисията има необходимия кворум за провеждане на заседание, тъй като 

присъстват 13 члена от всички 13 члена на комисията. Предвиденото от закона 

мнозинство за  вземане на решения от 2/3 от присъстващите, в случая е равно на не по-

малко от 9 гласа „ЗА”. 

Председателят: Предлагам да проведем заседанието при следния дневен ред: 

1. Вземане на решение за промени в СИК в община Горна Оряховица, закриване 

на ПСИК в общини- Павликени, Велико Търново и Стражица, поправка на явна 

фактическа грешка в решение №34/05.04.2013г. 

2. Вземане на решение за предоставяне на информация на ОД на МВР по тяхно 

искане рег. №Я 10468 от 04.04.2013г. 

3. Разни 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ.  

 



2 

 

І. Вземане на решения: 

1. По вх. Nо: 123 /16.04.2013г. 

 Постъпила е Заповед №РД02-11-638 от 15.04.2013г. на кмета на Община 

Павликени относно закриване на ПСИК 042200045  в Община Павликени. 

Изготвен е проект за решение.  

Председателят подложи на гласуване следния проект за решение №77:  

          „Постъпила е Заповед №РД02-11-638 от 15.04.2013г. на кмета на Община 

Павликени, заведена с рег. №123/16.04.2013г., от която е видно, че до нормативно 

предвидения краен срок- 11 април 2013 г. включително, не са постъпили заявления за 

гласуване с подвижна избирателна урна /при законово необходими 10/, поради което не 

са изпълнени законовите изисквания за наличието на подвижна избирателна секция на 

територията на община Павликени. 

 В тази връзка по силата на цитираната Заповед на кмета на община Павликени 

се закрива ПСИК №042200045. 

 Предвид горното и на основание чл. 29, ал. 1, т. 4 от  Изборния кодекс, РИК 

Велико Търново : 

РЕШИ: 

Изменя свое решение № 5/01.04.2013г. като заличава СИК с № 042200045 

/подвижна избирателна секция/ в община Павликени. 

 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му.” 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ.  

РЕШЕНИЕТО Е ПРИЕТО в 16.50 часа. 
 

2. По вх. Nо: 126 /16.04.2013г. 

             Постъпила е Заповед №РД22-604 от 15.04.2013г. на кмета на Община В. 

Търново относно закриване на ПСИК 040400091  в Община В. Търново 

Изготвен е проект за решение.  

Председателят подложи на гласуване следния проект за решение №78:  

           „Постъпила е Заповед №РД22-604 от 15.04.2013г. на кмета на Община В. 

Търново, заведена с рег. №126/16.04.2013г., от която е видно, че до нормативно 

предвидения краен срок- 11 април 2013 г. включително, не са постъпили заявления за 

гласуване с подвижна избирателна урна /при законово необходими 10/, поради което не 

са изпълнени законовите изисквания за наличието на подвижна избирателна секция на 

територията на община В. Търново. 



3 

 

 В тази връзка по силата на цитираната Заповед на кмета на община В. Търново 

се закрива ПСИК №040400091. 

 Предвид горното и на основание чл. 29, ал. 1, т. 4 от  Изборния кодекс, РИК 

Велико Търново : 

РЕШИ: 

Изменя свое решение № 7/01.04.2013г. като заличава СИК с № 040400091 

/подвижна избирателна секция/ в община В. Търново. 

 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му.” 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ.  

РЕШЕНИЕТО Е ПРИЕТО в 16.53 часа. 

 

3. По вх. Nо: 127 /16.04.2013г. 

Постъпило е предложение за промяна в състава на СИК №040600033 и 040600035 на 

територията на  Община Г. Оряховица. 

Изготвен е проект за решение.  

Председателят подложи на гласуване следния проект за решение №79: 

„Постъпило е предложение с вх. Nо: 127/16.04.2013г. от Юсеин Арифов 

Мехмедов  – общински председател на ПП ДПС в община Г. Оряховица за извършване 

на промени в състави на СИК на територията на Община Г. Оряховица, а именно в 

секции с номер: 040600033 и  040600035. 

Предвид горното и на основание чл.29, ал. 1, т. 2 от Изборния кодекс, РИК - 

Велико Търново: 

РЕШИ: 

1. ЗАМЕНЯ в състава на СИК 040600033 – гр. Г. Оряховица, обл. В. Търново 

ЛАЛКО МАРИНОВ РАЛЧЕВ, =========- член, като на негово място 

НАЗНАЧАВА ИЛАРИОН ХАРИЗАНОВ ИЛАРИОНОВ, ===============; 

2. ЗАМЕНЯ в състава на СИК 040600035 – гр. Г. Оряховица, обл. В. Търново 

ИЛАРИОН ХАРИЗАНОВ ИЛАРИОНОВ, ==========- член, като на негово място 

НАЗНАЧАВА ЛАЛКО МАРИНОВ РАЛЧЕВ, ===============. 

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване пред 

ЦИК София.” 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ.  

РЕШЕНИЕТО Е ПРИЕТО в 16.55 часа. 

 



4 

 

 4. По вх. Nо: 130 /17.04.2013г. 

               Постъпила е Заповед № 819 от 17.04.2013г. на кмета на Община Стражица, 

относно закриване на СИК 043100024  в Община Стражица. 

  Изготвен е проект за решение.  

  Председателят подложи на гласуване следния проект за решение №80:  

 „Постъпила е Заповед № 819 от 17.04.2013г. на кмета на Община Стражица, 

заведена с рег. №130/16.04.2013г., от която е видно, че до нормативно предвидения 

краен срок- 11 април 2013 г. включително, не са постъпили заявления за гласуване с 

подвижна избирателна урна /при законово необходими 10/, поради което не са 

изпълнени законовите изисквания за наличието на подвижна избирателна секция на 

територията на община Стражица. 

 В тази връзка по силата на цитираната Заповед на кмета на община Стражица 

се закрива ПСИК №043100024. 

                Предвид горното и на основание чл. 29, ал. 1, т. 4 от  Изборния кодекс, РИК 

Велико Търново : 

РЕШИ: 

Изменя свое решение № 9/01.04.2013г. като заличава СИК с № 043100024 

/подвижна избирателна секция/ в община Стражица. 

 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му.” 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ.  

РЕШЕНИЕТО Е ПРИЕТО в 16.57 часа. 

5. При служебна проверка на решение № 34/05.04.2013 г. се установи, че е 

налице явна фактическа грешка в изписване името на регистрираното под т. 7 лице в 

кандидатската листа на ПП”ГЛАС НАРОДЕН” като е изписано: „ВЕНЕЛИН 

ХРИСТОВ РУСКОВ” вместо вярното „ВЕНЕЛИН ХРИСТОВ РУСАНОВ”. 

  Изготвен е проект за решение.  

  Председателят подложи на гласуване следния проект за решение №81:  

„При служебна проверка на решение № 34/05.04.2013 г. се установи, че е 

налице явна фактическа грешка в изписване името на регистрираното под т. 7 лице в 

кандидатската листа на ПП”ГЛАС НАРОДЕН” като е изписано: „ВЕНЕЛИН 

ХРИСТОВ РУСКОВ” вместо вярното „ВЕНЕЛИН ХРИСТОВ РУСАНОВ” 

Предвид горното и на основание с чл.29, ал. 1, т. 8 от Изборния кодекс,  във вр. 

чл. 62 ал. 2 от АПК Районната избирателна комисия - Велико Търново 

 



5 

 

        РЕШИ: 

ДОПУСКА поправка на явна фактическа грешка в диспозитива на Решение № 

34/05.04.2013 на РИК-В.Търново, както следва: кандидата под т. 7. вместо „ВЕНЕЛИН 

ХРИСТОВ РУСКОВ” да се чете „ВЕНЕЛИН ХРИСТОВ РУСАНОВ”. 

            В останалата му част решението остава без промяна. 

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване пред 

ЦИК София.” 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ.  

РЕШЕНИЕТО Е ПРИЕТО в 16.57 часа. 

 

 ІI. Председателят на комисията, във връзка с писмо рег. № Я-10468 от 04.04.2013г  

на ОД на МВР Велико Търнов, разглеждано на предходното заседание, даде думата за 

изказване на мнения. 

Димитър Тодоров Бобуранов изказа своите аргументи против предоставянето на 

исканата информация от ОД на МВР Велико Търново, които ги представи и в писмен 

вид. 

Председателят подложи на гласуване следното предложение: 

1. Да се изготви отговор до ОД на МВР Велико Търново, в който да им се 

представи исканата информация за съставите на СИК, която да включва само 

трите имена на лицата”. 

Гласуване -Гласували- 13; 6 гласа – ЗА, 7 гласа-ПРОТИВ.  

Не са налице валидни 2/3 от гласовете в посока приемане на предложението. 

2. Председателят с оглед обстоятелството, че към решенията за назначаване 

съставите на СИК на територията на област Велико Търново не са публикувани 

списъците с предложенията на кметовете на общини, въз основа на които са 

назначени СИК направи следното предложение: 

„Да се публикуват списъците с предложенията на кметовете на общини, съобразно 

които РИК Велико Търново е назначил съставите на СИК на територията на 

областта, при спазване Закона за защита на личните данни.” 

Гласуване -Гласували- 13; 6 гласа – ЗА, 7 гласа-ПРОТИВ.  

Не са налице валидни 2/3 от гласовете в посока приемане на предложението. 

 

III. Обсъдени са текущи въпроси за обучение на членовете на секционните 

избирателни комисии, както и възможната организация, която касае тях.  



6 

 

Председателят докладва, че е постъпило Предложение рег.№131/17.04.2013. за 

попълване на листата на ПП”КАУЗА БЪЛГАРИЯ”, в частта й под №6, на мястото на 

отказаната регистрация. 

Комисията реши подадените документи да бъдат разгледани на следващо 

заседание на комисията, което да се проведе на 18.04.2013г. в 13.00ч. 

 

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       /Десислава Йонкова/ 

    СЕКРЕТАР: 

                   /Ирена Стасинопулу/ 


